



Rojas mols 20. februārī. Tik skaistus ziemas skatus nebijām baudījuši vairākus gadus.

D. Klāberes foto

Akreditācija Rojas Mūzikas un mākslas skolā

No 1. februāra nedēļas garumā Rojas Mūzikas un mākslas skolā notika skolas un tās izglītības programmu akreditācijas process, kā arī iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšana. Akreditācija ir process, kura ietvaros vērtē izglītības programmas īstenošanas kvalitāti. Izglītības programmu akreditācijas termiņš var būt divi vai seši gadi. Vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā vērtē iestādes direktoru atbilstību amatam 13 darbības jomās.

Protams, ņemot vērā skolas darbības specifiku Covid-19 ierobežotajos apstākļos, šī akreditācija pavisam nebija viegls process. To veidoja gan individuālo, gan grupu nodarbību mācību stundu vērošana, pedagogu pārrunas ar ekspertiem, intervijas ar direktori, direktore vietnieci izglītības jomā un izglītības iestādes dibinātāju, skolas dokumentācijas, materiāli tehniskās bāzes izpēti. Katra izglītības programma veidoja pārskata prezentāciju, kurā apkopojā informāciju par nodaļas darbību, sasniegumiem, pedagogisko personālu, koncertierakstiem. Tika

veidota skolas kopējās darbības prezentācija, kas sastāvēja no ļoti komplicētām detaļām – sākot ar skolas vēsturi un, noslēdzot ar mūsu sasniegumiem, koncerta ierakstiem, uzskates materiāliem, metodiskā un audzināšanas darba izvērtējuma u.c. svarīgiem elementiem. Nenoliedzami papildus spriedzi un koncentrēšanos radīja fakts, ka viss šoreiz notiek tikai un vienīgi virtuālajā vidē, tāpēc mums šajos ierobežotajos apstākļos nācās parādīt to, ko ekspertu komisija citkārt vērotu uz vietas skolā nedēļas garumā.

Galarezultāts priecē visus! Esam ļoti gandarīti par paveikto darbu un iegūto IKVD vērtējumu: visas skolas izglītības programmas akreditētas uz maksimālo termiņu – 6 gadiem. Iestādes izglītības programmās 12 vērtējuma līmeņos esam ieguvuši novērtējumu „labi”, 5 komponentēs – augstāko novērtējumu „ļoti labi”. Izglītības iestādes vadītāja darbs 10 jomās vērtējams ar vērtēšanas līmeni „ļoti labi”, 3 jomās – „teicami”.

Izglītības iestādes un izglītības programmas akreditācija dod tiesības izglītības iestādei izsniegt valsts atzītu izglītības dokumentu



Akreditācija Rojas MMS, 03. 02. 21. Atklātā stunda solfedžo 4. kl. ped. L. Krūmiņa Eksperte Zita Karlsona

Litas Krūmiņas foto

par konkrētai izglītības programmai atbilstošas izglītības ieguvu.

Paldies par ieguldīto darbu skolas akreditācijā gan pedagogiskajam, gan administratīvajam kolektīvam, vecākiem, audzēkņiem, Rojas novada domes priekšsēdētājai Evai Kārklīnai!

Baiba Beraģe,
Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore

Rojas Mūzikas un mākslas skolas akreditācijā piedalījās arī Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīna, tādēļ lūdzu viņu padalīties ar viedokli par skolas akreditācijas laikā redzēto

Dace Klābere

Priekšsēdētāja atzīmēja, ka, uzsākot darbu Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore statusā, Baiba Beraģe daudz paveikusi gan, aktualizējot dokumentus un

dokumentu apriti, gan radot labvēlīgu darba vidi pedagogiem un audzēkņiem, gan, pielietojot elektronisko saziņu starp pedagogiem, audzēkņiem un vecākiem, strauji ieviešot MMS ikdienā arī citus informācijas tehnoloģiju veidus. Direktore ar lielu atbildības sajūtu ķērusies pie ikvienas jomas, lai pedagogiem ikdienas darbs kļūtu vairāk atbilstošs šī laika garam, lai audzēkņiem būtu interesanti, un abas puses kopā

būtu motivētas kopīgiem labiem panākumiem. Skolas akreditācijas laikā pedagogu, audzēkņu un skolas administrācijas uztraukumu vēl vairāk pastiprinājusi esošā ārkārtas situācija valstī un ar to saistītā sanitārā protokola ieviešana, nodarbību vadīšana tiešsaistē un nepieciešamība daudzkārt pielietot jaunās un vēl ne tik labi apgūtās tehnoloģijas. Neskatoties uz visām papildus grūtībām, direktore un kolektīvs veiksmīgi ticis ar visu galā. Viens no komi-

sijas vērtēšanas kritērijiem bija iestādes sadarbība ar pašvaldību. Kā pirms intervijas jau bija novērojais komisijas priekšsēdētājs Jānis Ivanovs, visi MMS kolektīva veiktie priekšdarbi vēstījuši par to, ka šeit notiek regulārs, plānveidīgs un pārdomāts darbs, ko priekšsēdētāja arī apstiprinājusi sarunas laikā. Eva Kārklīna: „Intervijas laikā mēs aptvērām visu „spēles laukumu” un mūsu viedokļi saskanēja, ka var ar augstu vērtējumu novērtēt direktori, kura šajā amatā ir neilgi,

bet „pārzin’ drēbi”, jo pati izgājusi visus posmus, sākot no audzēknes līdz direktorei. Prieks par komisijas augsto novērtējumu un paties lepnums par šādu izglītības iestādi. MMS kolektīvam novēlu uzturēt šo darba prieku un motivētās darbības garu, ko pārnest uz saviem audzēkņiem un lepoties ar kopīgiem panākumiem! Direktorei vēl turpināt labi iesāktos darbus un sava darba prieku dāvēt gan kolektīvam, gan audzēkņiem un vecākiem!” ■

Latvijas dzimtsarakstu sistēmai – 100

18. februārī Latvijas dzimtsarakstu sistēmai apritēja simts gadu. Šajā zīmīgajā datumā notika Latvijas dzimtsarakstu simtgadei veltīts tiešsaistes dievkalpojums no Rīgas Doma baznīcas – tajā Tieslietu ministrija godināja dzimtsarakstu sistēmas darbiniekus.

Dzimtsarakstu nodaļas kopš to izveidošanas 1921. gada 18. februārī, ir tieslietu ministra uzraudzībā. Šobrīd Latvijā darbojas 122 pašvaldību dzimtsarakstu nodaļas. „Dzimtsarakstu nodaļas veic sabiedrībai nozīmīgas funkcijas – laulību reģistrāciju, personu dzimšanas un miršanas fakta reģistrāciju. Tas nozīmē, ka dzimtsarakstu nodaļas ir līdzās cilvēkam visu dzīvi – no dzimšanas līdz mūža beigām. Dzimtsarakstu nodaļu praktiskais un ikdienišķais darbs ieņem fundamentālu lomu ģimenisko tradīciju un vērtību sardzē, kas mūsu sabiedrībai ir bijušas svarīgas gadsimtiem ilgi,” uzsver tieslietu ministrs Jānis Bordāns.

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta direktore Solvita Saukuma-Laimere norāda: „Neskatoties uz dažādām politiskām un teritoriālām izmaiņām, dzimtsarakstu nodaļas ir gājušas līdzīgu ceļu, veidojot mūsdienīgu, modernu institūciju. Nozīmīgākais pavērsiens ir bijis 2013. gada 1. janvārī, kad stājās spēkā Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likums, un ziņas par noslēgtajām laulībām, reģistrētajiem dzimšanas un miršanas faktiem sāka iekļaut Civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas sistēmā. Savukārt dzimtsarakstu nodaļu uzdevums ir gādāt, lai visi dzimšanas, laulības un miršanas reģistru ieraksti, kas ir neatkarīgs kultūrvēsturisks mantojums, tiktu pienācīgi saglabāti nākamajam paaudzēm.”



Par to, lai laulību ceremonija Rojas dzimtsarakstu nodaļā noritētu īpaši svinīgi un sirsnīgi, rūpējas Rojas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Liāna Bērziņa (no kreisās), Brigita Kvalberga un Iluta Graudiņa.

Albuma foto

Vienlaikus ar dzimtsarakstu nodaļu sistēmas simto jubileju, savu piekto dzimšanas dienu svin Latvijas Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija (DZINDA). Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku asociācijas vadītāja Inese Bumbiere-Kaže norāda: „DZINDA dibināta ar mērķi veicināt dzimtsarakstu nodaļu darbinieku savstarpējo sadarbību, pieredzes apmaiņu un profesionālo izaugsmi, un šodien tās rindās ir vairāk kā 200 dzimtsarakstu nodaļu darbinieki, kuri profesionāli, ziņoši un aizrautīgi dara savu sirdsdarbu. Svētku reizē ir jāatzīst, ka patiesi vērtīga ir tā dzīve, kas dzīvota citiem!”

Papildu informācija:

Dzimtsarakstu nodaļas Latvijā sāka darboties no 1921. gada 18. februāra, kad Latvijas Valsts prezidents Jānis Čakste izsludināja likumu „Par civilstāvokļa aktu reģistrāciju”. Par paraugu Latvijas dzimtsarakstu sistēmas normatīvās bāzes izveidei tika ņemti citu Eiropas valstu likumi, sevišķi Šveices 1907. gada Civilkodeksa normas par civilstāvokļa aktu reģistrāciju, kas noteica, ka par šo jomu ir atbildīga valsts.

Lana Mauliņa
Tieslietu ministrijas
Komunikācijas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākas traktortehnikas valsts tehnisko apskašu sezona



No 2021. gada marta Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (turpmāk - VTUA) atklāj lauksaimniecības sezonas sākumu, t.i., dosies maksimāli tuvu traktortehnikas atrašanās vietai veikt valsts tehnisko apskati.

Traktortehnikas valsts tehniskās apskates laikā obligāti jāievēro valsti noteiktās epidemioloģiskās prasības (vismaz 2 m x 2 cilvēki, lietojam sejas maskas, utt.). Situācijās, ja pakalpojuma saņēmējs atsakās ievērot VTUA nodarbinātā norādījumus vai ārkārtas situācijas drošības pasākumus, VTUA var pārtraukt pakalpojumu sniegšanas procesu un aicinās atkārtoti ievērot noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsgatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam jābūt līdzī derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un derīgai OCTA polisei.

Kā var uzzināt par traktortehnikas valsts tehnisko apskati?

Tehniskā apskate tiek veikta iespējami tuvu traktortehnikas atrašanās vietai (pēc iepriekš saplānotā izbraukuma grafika) vai individuāli vienojoties ar inspektoru (izsaukums). VTUA izziņotajā traktortehnikas tehniskās apskates izbraukuma grafika vietā var ierasties jebkura traktortehnikas vienība tehniskās apskates veikšanai.

VTUA arī aicina lauksaimniekus savlaicīgi pieteikties augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm, jo līdzīgi kā ar tehniskajām apskatēm, pārbaudes tiek veiktas visā Latvijas teritorijā. Ar prasībām augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē, sadaļā „Smidzinātāju pārbaudes”.

Latvijas Atvērto datu portāls

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts tehniskās apskates grafikus (plānotās) var skatīt vai lejupielādēt tabulas veidā arī Latvijas Atvērto datu portālā, VTUA sadaļā. Ieteikums – izvēlēties formātu un uzklikšķiniet uz sadaļas „Izpētīt”, pēc tam izvēlamies „Priekšskats” vai „Lejupielādēt” un sākt meklēt pēc novada un vietas.

Skatāmā versija VTUA tīmekļa vietnē

Vienkāršoti skatāmā veidā, pēc traktortehnikas atrašanās vietas plānotos grafikus traktortehnikas un tās piekabju ikgadējai valsts tehniskās apskatei var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē.

Pašvaldība

Valsts tehniskās apskates grafikus var meklēt arī novada pašvaldībā (klientu apkalpošanas centros, informatīvajos izdevumos, tīmekļa vietnē, u.c.).

Individuāli

Traktortehnikas valsts tehnisko apskati var pieteikt arī individuāli jebkurā gada darba dienā. Vienīgais nosacījums ir savlaicīgi sazināties ar jūsu traktortehnikai tuvāko vai ērtāko VTUA biroju, un uzaicināt VTUA darbinieku uz traktortehnikas atrašanās vietu!

Augu aizsardzības līdzekļi

Lauksaimniekus aicinām savlaicīgi pieteikties arī augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm, jo līdzīgi kā ar tehniskajām apskatēm, pārbaudes tiek veiktas visā Latvijas teritorijā. Ar prasībām augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē, sadaļā „Smidzinātāju pārbaudes”. ■

6. MARTĀ PLKST.17.00 RAIDĀ
ROJA FB NO ROJAS KULTŪRAS
CENTRA

VELTĪJUMU KONCERTS
STARPTAUTISKAJĀ
SIEVIEŠU DIENĀ-

**VIENĪGI
JUMS!**

JŪSU SVEICIENUS BRINIŠĶĪGAJĀM MAMMĀM, SIEVĀM, OMĪTĒM, DRAUDZENĒM, KOLĒĢĒM ARĪ VIENA OTRAI, JO SOLIDARITĀTES DIENA TAČU, KOPĀ AR JĀNA KALNIŅA IZPILDĪTU DZIESMU NODOS DACE UN JĀNIS.
STARP SVEICIENU IESŪTĪTĀJIEM TIKS VEIKTA IZLOZE UN 3 LAIMĪGIE VARĒS LAIMĒT GARDOS "OGAS KĀRUMS" ZEFĪRUS, KURUS VARĒSIET SAŅEMT VĒL LĪDZ 8.MARTAM!
SVEICIENUS LĪDZ 6.MARTA PLKST.12.00 GAIDĀM ŠEIT KOMENTĀROS, EPASTĀ: ROJASKN@INBOX.LV VAI SMS 29196478



No 11. februāra Rojas izstāžu un radošo darbnīcu centrā apskatāma Arņa Enzela fotoizstāde „Atspulgs”.

Sludinājumi

PĀRDOD

□ Baltalkšņu malķu (3m). Zvanīt 26693485.

PĒRK

□ Cirsma, veic lauksaimniecības zemju apauguma novākšanu. Zvanīt 26693485.

Līdzjūtības

Vēl gribas zelta kurpes uzaut un gulbju ballē padejot
Bet kāda nežēlīga roka plēš
mārtiņrožu laiku nost.

Visdziļākā līdzjūtība Inārai Kivilai, no māmiņas atvadoties.

Rojas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Aizsnieg skuju klātā taka,
Sniegs vēl snieg un snieg.
Tev zem baltās sniega segas
Dziļi jāaizmieg.

Skumjās esam kopā ar Marutu Cielavu, no mātes atvadoties.

Rojas invalīdu biedrība

Par mani neraudiet...

Ar maigo vakarvēju man kādreiz
Sveicienus no tāles atsūtiet.
Un dzīvi miliet tā, kā es to iemilēju,
Kas skaisti dzīvojis, tam žēl nav projām iet.

Šajā sāpju un skumju brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivaram, mammu

Ausmu Rozentāli

mūžībā pavadot.

Astrīda, Brigita, Mudīte, Lidija, Velta,
Ilona, Juris

No mūža kamola pa dzīvai attinusi,
Iet tālus ceļus vecmāmiņas sirds.

Skumju brīdī esam kopā ar Egilu Rozentālu,
no vecmāmiņas atvadoties.

SIA „Kalva” kolektīvs

Atnāc, tēt, pa aizsnigušiem ceļiem,
Atnāc rāt vai labus vārdus teikt.

Rudīt, mēs patiesi jūtam Tev līdzī, tēti
zaudējot.

Tavas draudzenes

Pateicības

No sirds pateicamies visiem, kuri mūs atbalstīja un bija līdzās, mūsu mīlo omīti Martu Sīpolu pēdējā gaitā pavadot.

Tuvinieki

◆◆◆
Vislielākais paldies organizācijām, radiem, draugiem, bērniem, mazbērniem, z/s „Bielas 1” apbedīšanas birojam un visiem labajiem cilvēkiem, kuri palīdzēja izvadīt pēdējā gaitā Hertu Reimartus.

Dēls Gunārs, meitas Maruta, Inta



Policija ziņo

Laika posmā no 27.01.2021 līdz 23.02.2021.

Rojas pašvaldības policijā:

Par savām tiesībām un pienākumiem konsultētas 7 personas, izpildīti 4 atsevišķie uzdevumi, apkalpoti 12 izsaukumi, izteikti 4 aizrādījumi. Veikta sadarbība ar Valsts policiju, meklēta kāda persona, kura veikusi likumpārkāpumu, viena persona nogādāta kompetentā iestādē. ■

Roni kā rīkoties? Iedagā



Turienes nostāk no roņa!
Neradi ronim lieku stresu!



Pastaigājoties ar suni,
uzliec tam pavadu!



Neaiztiec! Roniņš
aizsargājoties var iekost!



Nedzen roni jūrā!



Ja ronis bīstami savainots,

zvani Dabas aizsardzības pārvaldei!

Speciālisti palīdzēs izvērtēt situāciju un lems par tālāko rīcību.

Tālr.: Kurzeme +371 28385025

Vidzeme +371 26329412

Pierīga +371 26424972

E-pasts: ronis@daba.gov.lv



www.daba.gov.lv | www.rigazoo.lv

www.facebook.com/dabasparvalde | www.facebook.com/rigazoo

twitter.com/dabaDAP | twitter.com/RigasZoodarzs

ESF projekta „Esi vesels – ieguldījums tavai nākotnei!” (Nr. 9.2.4.2./16/I/044) semināru/mācību/citu pasākumu grafiks 2021. gada marta mēnesim

Nr. p. k.	Datums (dd.mm.gggg.)	Norises laiks (plkst. no-līdz)	Īstenošanas vieta (adrese)	Nosaukums
1.	05.03.2021.12.03.2021. 19.03.2021.26.03.2021.	11.00–12.00	Parkā pie brīvā laika pavadišanas un jauniešu centra „Varavīksne”, „Rude”, Rude, Rojas novads	Veselības veicināšanas pasākums – Fizioterapijas nodarbības pieaugušajiem „Kusties brīvi!”
2.	05.03.2021.12.03.2021. 19.03.2021.26.03.2021.	12.30–13.30	Rojas stadionā, Miera iela 13, Roja, Rojas novads	Veselības veicināšanas pasākums – Fizioterapijas nodarbības pieaugušajiem „Kusties brīvi!”
3.	05.03.2021.12.03.2021. 19.03.2021.26.03.2021.	14.30–15.30	Laukā pie brīvā laika pavadišanas un jauniešu centra Melnsilā, Rojas novads	Veselības veicināšanas pasākums – Fizioterapijas nodarbības pieaugušajiem „Kusties brīvi!”
4.	01.03.2021.08.03.2021. 15.03.2021.22.03.2021. 29.03.2021.	18.00–19.00	Parkā pie brīvā laika pavadišanas un jauniešu centra „Varavīksne”, „Rude”, Rude, Rojas novads	Veselības veicināšanas pasākums – pilates pieaugušajiem
5.	04.03.2021.11.03.2021. 18.03.2021.25.03.2021.	18.00–19.00	Rojas stadionā, Miera iela 13, Roja, Rojas novads	Veselības veicināšanas pasākums – pilates pieaugušajiem



Izdevējs Rojas novada dome.
Redaktore Dace Klabere.
Tālrunis 25446369.

Redakcijas adrese:
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264
Tālrunis 63269092
avizebanga@roja.lv

Laikraksts iznāk kopš
1987. gada 3. jūlija.
Iespiests Talsu tipogrāfijā.

Bezmaksas izdevums.
„BANGA” iznāk 1 reizes mēnesī:
katra mēneša 4. piektdienā.